Gulielmus renuit. Fremit Johannes, et minatur Geddes incendere, si sibi non detur. Quo cognito, Gulielmus excandescuit, et jubet omnes amicos tunc præsentés Johannem respuere, et verò etiam mandat ingravissimæ pœnæ damnatione, ne quis cum tecto recipiat, aut, ullâ re ad vitam necessariâ juvet, et ita conventus dissolvitur.

PAULO post Gulielmus, sine ullâ suspicione Invernessæ commoratur, quod quam primum Johanni innotescit, cum suis complicitibus nocturno itinere ille oppidum ingreditur, et, Gulielmum, sine asseclis aut servis, lecto securè affixum et dormientem, inhumaniter confodit 22 die Maii Anno Domini 1515, ætatis Anno 48. [page 233.]

Ilicò, post barbaram hanc Gulielmi cædem, per cussores fugiunt. Lauchlanus Makintosh cæsi frater, rumore ad se volante, imperat Dugallo Makgillichallum filioque Ferquharo, cum cohorte viginti fortium militum homicidas insequi, quorum vestigia facilè comperta sunt. Nam omnes qua quaversum illos odio habebant.

DUGALLUS, cum suo manipulo, eos in Cathanesiam prosequitur, inde ad Strathnaverniam, inde verò ad Assint, inde ad Lochailsh, a Lochailsh ad Abirtarf, inde ad Strathspeyam,

raged, and threatened to burn Geddes, if it was not given to him. On hearing this William grew very angry, and ordered all his friends then present to reject John; and indeed he even charged them under the heaviest penalty not to receive him under their roof, or help him with anything necessary to life: and so the meeting dissolved.

Shortly after this William resided at Inverness without any suspicion. As soon as this was known to John, he with his accomplices came to the town by night, and inhumanly stabbed him as he lay in bed sleeping securely, without retainers or servants, on 22nd May 1515, in the forty-eighth year of his age.

Immediately after this barbarous murder of William the assassins fled. Lauchlan Mackintosh, brother of the victim, when the news reached him, ordered Dougall Macgillicallum, and his son Ferquhard, with a band of twenty brave soldiers, to pursue the murderers, whose footsteps were easily found, for all the people on every side held them in detestation.

Dougall, with his handful, pursued them into Caithness, thence to Strathnaver, thence to Assint, thence to Lochalsh; from Lochalsh he followed them to Abertarf, thence to Strathspey, through

per Strathspeam ad Strathdi, et inde ad Glenesk, insectantur, ubi percussores itinere defatigati, et ex improvise intercepti, omnes ad unum capti sunt (numero tredecim) et decollati, quorum capita Lauchlano sunt allata, et stipitibus ejus jussû affixa ad terrorem talia molientibus incutiendum. Hæc evenerunt Anno 1516.